



การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค
PROVINCIAL ELECTRICITY AUTHORITY

บันทึก

จาก ผศล.กฟจ.จบ.

ถึง ผจก.จบ.

เลขที่

วันที่ 21 เม.ย. 2558

เรื่อง ขออนุมัติจัดซื้อพัสดุอุปกรณ์สำรองกระแสไฟฟ้าขัดข้อง งบทำการ

อ้างอิง อนุมัติในหลักการ ผจก. ลว. 17 เม.ย.58

เรียน ผจก.จบ. ผ่าน ชจก.(บ) ๑๖๑๕๘

1. ข้อมูล

1.1 ตามอนุมัติในหลักการที่อ้างถึงให้จัดซื้อพัสดุกรณีขาดแคลน สำหรับงบทำการ กฟจ.จบ. และ กฟฟ. ที่สังกัดแผนกคลังพัสดุหลัก กฟจ.จบ. และคลังบริการในสังกัด จำนวน 7 รายการ วงเงินราคากลาง 75,972.- บาท โดยวิธีตกลงราคาโดยเบิกจ่ายจาก งบทำการ ที่ กฟจ.จบ. ได้รับจัดสรร

1.2 ผศล.กฟจ.จบ. ได้ติดต่อสืบราคาจากผู้ผลิต และจำหน่ายที่ขึ้นทะเบียนผู้ขาย ฯ (Vender List) ไว้กับ กฟผ. แล้ว มีผู้สนใจเสนอราคาขาย จำนวน 3 ราย (เอกสารแนบ) ได้ต่อรองราคาผู้เสนอราคาต่ำสุด คือ หจก.ยูไนเต็ดเทรดดิ้งแอนด์เซอร์วิส เปรียบเทียบราคากลางแล้ว สรุปได้ ดังนี้

	รายการ	จำนวน (อัน,กก)	ราคากลาง (บาท)	ราคาซื้อ/ หน่วย	วงเงินรวม (บาท)	คิดเป็นร้อยละ/ราคา กลาง
1	1020180001 เทปไฟฟ้า 18x19x10,000 มม	1,000อัน	5.50	7.-	7,000.-	127.27
2	1020200000 ลวดอลูมิเนียมแบน 1x10 มม.	200 กก.	166.-	140.-	28,000.-	84.34
3	1020300102 พืจี. คอนเนคตสลักคู่ 25-95 ต.มม.	500 อัน	15.80	20.-	10,000.-	126.58
4	1020400002 หลอดต่อฯป๊อป รับแรงฯ 50 ต.มม.	500 อัน	8.67	16.-	8,000.-	184.54
5	1020400007 หลอดต่อฯป๊อป รับแรงฯ 185ต.มม.	500 อัน	41.80	44.-	22,000.-	105.26
6	1020410002 หลอดต่อฯป๊อป ไม่รับแรงฯ50ต.มม.	300 อัน	6.06	14.-	4,200.-	231.02
7	1020420102 ทางปลา 50 ต.มม.	300 อัน	7.73	16.-	4,800.-	206.99
	รวมเป็นเงิน		75,972.-		84,000.-	110.56

จากข้อมูล หจก.ยูไนเต็ดเทรดดิ้งแอนด์เซอร์วิส เป็นผู้เสนอราคาขายต่ำสุด 7 รายการที่วงเงิน 84,000.-บาท ราคากลาง 75,972.- บาท สูงกว่า เป็นเงิน 8,028.-บาท

1.3 ตรวจสอบราคาจัดซื้อครั้งสุดท้ายในระบบ SAP และ กฟฟ. อื่น ๆ ในสังกัด กฟผ.2 ราคาที่ กฟจ.จบ. ขออนุมัติจัดซื้อใกล้เคียงกับราคาที่ กฟผ. ข้างเคียงจัดซื้อ

2. ข้อพิจารณา

เพื่อให้การดำเนินการด้านงานก่อสร้าง งบทำการ ในส่วนของ กฟจ.จบ. และ กฟฟ. ในสังกัดที่ใช้ บริการเบิกจ่าย ผ่าน ผศล.จบ. สามารถดำเนินไปด้วยความรวดเร็ว มีพัสดุ-อุปกรณ์ สำรองใช้งานอย่างเพียงพอ และทั่วถึงและไม่เกิดความเสียหาย แก่กิจการของ กฟผ. จึงเห็นสมควรขออนุมัติ ผจก.จบ. จัดซื้อพัสดุขาดแคลน งาน งบทำการ สำหรับ กฟฟ.ในสังกัดในส่วนที่ราคาจัดซื้อ สูงกว่าราคากลางและได้ต่อรองราคาแล้วไม่สามารถลด ราคาลงได้อีก จำนวน 7 รายการ ดังนี้

การไฟฟ้าส่วนภูมิภาค

-2-

- 2.1 รหัส 1020180001 เทปไฟฟ้า 18x19x10,000 มม จำนวน 1,000 อัน ในราคา 7.-บาท
เป็นเงิน 7,000.-บาท
- 2.2 รหัส 1020200000 ลวดอลูมิเนียมแบน 1x10 มม.จำนวน 200 กก. ในราคา 140.- บาท
เป็นเงิน 28,000.-บาท
- 2.3 รหัส 1020300102 พีจี. คอนเนคตล็กคู่ 25-95 ต.มม. จำนวน 500 อัน ในราคา 20.-บาท
เป็นเงิน 10,000.-บาท
- 2.4 รหัส 1020400002 หลอดต่อฯบีบ รับแรงฯ 50 ต.มม.จำนวน 500 อัน ในราคา 16.-บาท
เป็นเงิน 8,000.-บาท
- 2.5 รหัส 1020400007 หลอดต่อฯบีบ รับแรงฯ 185ต.มม. จำนวน 500 อัน ในราคา 44.- บาท
เป็นเงิน 22,000.-บาท
- 2.6 รหัส 1020410002 หลอดต่อฯบีบ ไม่รับแรงฯ50ต.มม. จำนวน 300 อัน ในราคา 14.-บาท
เป็นเงิน 4,200.-บาท
- 2.7 รหัส 1020420102 หางปลา 50 ต.มม. จำนวน 300 อัน ในราคา 16.-บาท
เป็นเงิน 4,800.-บาท

รวมเป็นเงิน 84,000.-บาท ราคาจัดซื้อฯ สูงกว่าเป็นเงิน 12,690.-บาทโดยวิธีตกลงราคา จาก
หจก.ยูไนเต็ดเทรดดิ้งแอนด์เซอร์วิส เป็นผู้เสนอราคา ต่ำสุด (ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม 7%) ต่อไป
จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาอนุมัติ พร้อมลงนามในใบสั่งซื้อที่แนบมาด้วยแล้ว



(นายณัฐพล สนศิริ)

ผ.ค.ล.จ.บ.

อนุมัติ



(นายพินิจ เจริญแสนสุข)

ผ.จก.กฟ.จ.บ.

๒๒ เม.ย. ๒๕๕๘

แผนกคลังพัสดุหลักโทร 15630

โทรสาร039-302182